
 

 

CITTÀ d i  VENTIMIGLIA  
Provincia di Imperia 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 1 di 3 

 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 

 

DECRETO N° 43  DEL 13/11/2020 
 

 

Oggetto: REVOCA DECRETO SINDACALE N.50 DEL 15/10/2019 AVENTE AD OGGETTO: 

“DOTT. ARMANDO BOSIO - POSIZIONE DI LAVORO ALL’INTERNO DELL’UFFICIO DI 

STAFF “DIREZIONE E ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA” – ATTRIBUZIONE DEL 

TRATTAMENTO ACCESSORIO EX ARTICOLO 90, COMMA 3, DEL D.LGS 267/2000”. 

 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATI rispettivamente: 

- il proprio decreto n. 15 del 25/06/2019 avente ad oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL 

DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO DA INQUADRARE NELL’UFFICIO 

STAFF DEL SINDACO “DIREZIONE E ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA” AI SENSI 

DELL’ARTICOLO 90 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/8/2000, N. 267 che individua il 

Funzionario Dott. Armando Bosio; 

- il proprio decreto n. 50 del 15/10/2019 avente ad oggetto: DOTT. ARMANDO BOSIO – 

POSIZIONE DI LAVORO ALL’INTERNO DELL’UFFICIO DI STAFF “DIREZIONE E 

ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA” – ATTRIBUZIONE DEL TRATTAMENTO 

ACCESSORIO EX ARTICOLO 90, COMMA 3, DEL D.LGS 267/2000; 

 

PRESO ATTO della determinazione dirigenziale n. 956 del 05/11/2020 con la quale è stato disposto 

“di reintegrare a tempo indeterminato e in regime di part time al 50%, per i motivi di cui in premessa 

che quivi s’intendono integralmente richiamati e trascritti, il dipendente di ruolo dall’attuale 

aspettativa senza assegni, ai sensi art. 90, comma 4, D.Lgs 267/2000, con decorrenza dal 

01/11/2020”; 

  

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 03/09/2020, dichiarata 

immediatamente esecutiva recante: “DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE n. 211 del 

03/10/2019 - MODIFICA DELLA MACROSTRUTTURA E DELLA MICROSTRUTTURA 

ORGANIZZATIVA – INTEGRAZIONI E MODIFICHE;” 

 

VISTO il decreto sindacale n. 7 del 1/02/2017 con il quale il Sindaco ha nominato Segretario 

Generale della Città di Ventimiglia il dott. Antonino Germanotta; 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 2 di 3 

 

 

 

 

VISTO l’articolo 90 del d.lgs 267/2000 e il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

PER quanto sopra, 

DECRETA 

 

1) DI PRENDERE ATTO della determinazione dirigenziale n. 956/2020 con la quale è stato 

disposto “di reintegrare a tempo indeterminato e in regime di part time al 50%, per i motivi di 

cui in premessa che quivi s’intendono integralmente richiamati e trascritti, il dipendente di 

ruolo dall’attuale aspettativa senza assegni, ai sensi art. 90, comma 4, D.Lgs 267/2000, con 

decorrenza dal 01/11/2020”; 

 

2) DI REVOCARE, conseguentemente, il proprio decreto n. 50 del 15/10/2019 avente ad 

oggetto: DOTT. ARMANDO BOSIO – POSIZIONE DI LAVORO ALL’INTERNO 

DELL’UFFICIO DI STAFF “DIREZIONE E ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA” – 

ATTRIBUZIONE DEL TRATTAMENTO ACCESSORIO EX ARTICOLO 90, COMMA 3, 

DEL D.LGS 267/2000; 

 

3) DI DARE ATTO che l’istruttoria del presente provvedimento, limitatamente agli aspetti di 

competenza, è stata svolta dal Responsabile del procedimento Dott. Antonino Germanotta – 

Segretario Generale, che ne ha verificato la regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 

4) DI DEMANDARE all’area amministrativa/finanziaria per gli incombenti conseguenti; 

 

5) DI DISPORRE gli adempimenti di cui all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 con 

pubblicazione del presente provvedimento in apposito link “Amministrazione trasparente” 

nella sezione “personale”; 

 

6) DI ATTESTARE che a carico dello scrivente non sussiste alcuna delle cause di 

incompatibilità e di conflitto d'interesse, ai sensi delle norme vigenti, che giustificherebbe 

l'astensione dal procedimento; 

 

7) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contiene dati e riferimenti che possano 

determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D. Lgs. n. 196/2003; 

 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it


 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

Piazza della Libertà 3 – 18039 VENTIMIGLIA  –  Provincia di Imperia  – Tel. 0184 2801 –   Fax 0184 352581  

Sito Internet: www.comune.ventimiglia.it  – E-Mail Certificata: comune.ventimiglia@legalmail.it 

P. IVA / C.F. : 00247210081 

Pag. 3 di 3 

 

 

 

8) DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice 

ordinario, entro i termini di legge; 

 

9) DI RISERVARSI di impartire con successive disposizioni verbali le necessarie direttive per 

lo svolgimento dei compiti ascritti; 

 

10) DI DISPORRE la pubblicazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio on–line del 

presente provvedimento; 

 

11) DI INVIARE copia del presente decreto al funzionario dott. Armando Bosio, al Direttore 

Operativo per l’attuazione del programma, al Segretario Generale, ed ai dirigenti; 

 

12) DI DEPOSITARE copia del presente provvedimento nel fascicolo personale del dipendente 

interessato. 

 

 

 

Ventimiglia, 13/11/2020 

 

        Il Sindaco  

                     Gaetano Scullino / INFOCERT SPA 

http://www.comune.ventimiglia.it/
mailto:comune.ventimiglia@legalmail.it

